
Die DEUTSCHE WELLE (DW) ist der Auslandsrund-
funksender Deutschlands. DW-Radio, DW-TV und
DW-Online sind weltweit präsent in Deutsch und 30
Fremdsprachen.

Nichtoffenes Verfahren mit vorgeschaltetem
Öffentlichen Teilnahmewettbewerb nach VOL

1. Durchführung einer Ausschreibung in 2006 im
Nichtoffenen Verfahren mit vorgeschaltetem öf-
fentlichen Teilnahmewettbewerb für den Kauf von
Personal Computern und Peripherie in Bonn und
Berlin.

2. Vergabestelle:
DEUTSCHE WELLE
Zentraleinkauf und Logistik
Kennwort: Rechner, Monitore, Drucker
ZE 6.3/06
Kurt-Schumacher-Str. 3
53113 Bonn
Tel.: 0228/429-2342
Fax: 0228/429-2350
email: ze@dw-world.de 

Wichtiger Hinweis: Das Kennwort muss im Adres-
senfeld genannt werden!

3. Art der Leistungen: Ausstattung von Arbeitsplät-
zen mit PCs, TFT-Monitoren und Druckern etc..
Die Ausstattung erfolgt über einen zweijährigen
Zeitraum (optional drei Jahre). 

• Die Vergabe kann in Losform erfolgen. Diese
bestehen aus:
a) ca. 1450 PCs 
b) ca. 800 TFT-Monitore
c) ca. 600 Drucker
d) Diverses PC-Zubehör

• Die bei der DW eingesetzte PC-Arbeitsplatz-
ausstattung stellt eine den speziellen Anfor-
derungen angepasste Standard-Konfiguration
dar. Ausgesuchte Komponenten können nur
nach Absprache geändert werden. 

• Eine Abwicklung von Garantieleistungen er-
folgt nur über den Lieferanten. Angebote, in
denen die DW selbst Herstellergarantien ab-
wickeln muss, werden nicht berücksichtigt.

• Lieferung und Aufstellung der Geräte (optio-
nal) erfolgt an den Standorten Bonn und Ber-
lin

• Bewertet werden auch die ausgeschriebenen
unterstützenden Dienstleistungen bei der
Ausstattung der Arbeitsplätze.

• Einschlägige Prüfsiegel wie CE und GS wer-
den zwingend (nachweislich) vorausgesetzt.

• Für eine reibungslose Leistungserbringung ist
es unabdingbar, dass der Bieter in näherer
Umgebung der Standorte Bonn und Berlin ei-
ne Niederlassung oder einen Servicestütz-
punkt führt oder aufbaut.

• Die Bereitschaft, entsprechende Teststellun-
gen kostenfrei zur Verfügung zu stellen, ist
Grundvoraussetzung.

4. Dem Teilnahmeantrag sind zwingend beizufügen:
• ein aktueller Handelsregisterauszug
• jeweils bezogen auf die letzten drei Jahre:

- eine Erklärung über den Gesamtumsatz
des Unternehmens / der Organisation

- eine Erklärung über den Umsatz bezüg-
lich der besonderen Liefer-/Leistungsart,
die Gegenstand der Ausschreibung ist, 

- eine Aufstellung der Anzahl der beschäf-
tigten Mitarbeiter. 

• Referenzen:
- Beschreibung der wesentlichen, in den

letzten Jahren erbrachten Leistungen mit
Angabe des Rechnungswertes, der Lei-
stungszeit sowie der öffentlichen oder pri-
vaten Auftraggeber

- Beschreibung der Projekte inkl. Rech-
nungswerte und Leistungszeiten, die bei
anderen Unternehmen (wünschenswert
von Rundfunksendern) durchgeführt wur-
den

Teilnahmeanträge mit fehlenden Unterlagen
bzw. Erklärungen können vom weiteren Ver-
fahren ausgeschlossen werden!

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Aus-
schreibung teilnehmen wollen, werden gebeten,
ihre Bewerbung mit den geforderten Unterlagen
schriftlich in einem verschlossenen Umschlag und
Benennung des angegebenen Kennwortes bis
zum 07.09.2006 12:00 Uhr einzureichen.

6. Ein Anspruch auf Beteiligung am Wettbewerb be-
steht nicht. Auskünfte darüber, ob dem Antrag auf
Beteiligung entsprochen wird, können nicht erteilt
werden. Die Auswahl der an der Ausschreibung
beteiligten Bieter wird auf max. 8 Firmen be-
schränkt.

7. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist gem.
§ 18 VgV die Vergabekammer des Bundes beim
Bundeskartellamt, Kaiser-Friedrich-Strasse 16, D-
53113 Bonn.

Datum: 01.08.2006

DEUTSCHE WELLE
53110 Bonn Deutschland

mailto:Logistik@dw-world,de

